REPUBLIKA E SHQIPERISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr.fol b prot. Tirang, mé¢ £Q/ 5" /2019

URDHER
N 316 aated3 3 2019

PER
PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 47, DATE 31.03.2016

N& mbéshtetje dhe zbatim t& nenit 11/b t& ligjit Nr. 9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat”,

1.

URDHEROJ:

N& urdhérin nr. 47, daté 31.3.2016 béhen kéto ndryshime,

a. Pas fjalisé s¢ paré t& pikés 2, shtohet kjo fjali:

“Pérjashtohen nga ky rregull, vetém pér sa i pérket telefonave smartphone qé mund té
kryejné fotografi, drejtorat e drejtorive, Pérgjegjési i Sektorit t& Sallés sé Studimit,
Pérgjegjési i Sekiorit t& Promovimit dhe speciaiisti q& kryen kontakiet me mediat i peércaktar
nga Drejtori i Evidencés Qendrore dhe Komunikimit”.

b. Pas pikés 4., shtohet pika me kété pérmbajtje:

“Punonjési i shérbimit t& policisé nuk lejon hyrjen e cilitdo punonjés apo vizitor qé nuk
dorézon paraprakisht aparatet me mundési fotografimi dhe ¢antat né shérbimin e hyrjes.
Drejtori i drejtorisé dhe pérgjegjési i sektorit monitorojné periodikisht zbatimin e kétij
urdhéri. N& rast se vérehet se punonjési gjendet né mjediset e DPA-s& me canté, ose aparat qé
mundéson fotografi, nis menjéheré procedurén pér masé disiplinore.”

Ngarkohet Sektori i Sekretari-Arkivit ta shpérndajé két& urdhér te t& gjithé punon;jésit dhe
shérbimin e policisé dhe ngarkohen té gjithé punonjésit pér zbatimin e tij.

Ky urdhér hyn né fugi mé 3 qershor 2019.




